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Tavoitteet

Leikkipuiston rakentamisessa pyritään erikoistason esteettömyyteen ja 

alueelle tyypilliseen, korkeaan laatutasoon. Mustankivenpuisto on ar-

voympäristö, mikä tulee huomioida myös leikkipuiston peruskorjausta 

suunniteltaessa.

Toimenpiteet 10-vuotiskaudelle

Leikkipuisto Mustakivi peruskorjataan vastaamaan esteettömyyden eri-

koistason vaatimuksia. Leikkipuiston peruskorjauksessa toimintojen 

jäsentely, välineet, kalusteet, istutukset, pinnat, kulkuväylät sekä reu-

nukset, muurit ja muut rakenteet uusitaan.  Leikkivälineiden valinnassa 

ja sijoittelussa on huomioitava esteettömiä ratkaisuja vaativat käyttäjät. 

Peruskorjaukseen kuuluu myös leikkialue leikkipuiston eteläpuolella, jos-

sa on nykyisin köysirata ja kiipeilyteline. Köysirata säilytetään, mikäli se 

täyttää turvallisuusvaatimukset.

Mustankivenpuiston pienet puutteet korjataan. Puiston kaakkoislaidalla 

sijaitsevan raviinin rehevät istutukset kunnostetaan hoitoleikkauksin, täy-

dentävin istutuksin ja tehostetun rikkaruohontorjunnan avulla. Puiston 

pohjoisosan aukion valaisimet vaihdetaan häikäisemättömiin malleihin. 

Puiston alkuperäiset suunnitelmat ja niiden tavoitteet huomioidaan kun-

nostuksessa. Kohteen suunnittelussa tulee käyttää alkuperäisen suunni-

telman mukaisia tai sen tyyliin sopivia kalusteita, kasvilajeja, materiaaleja 

ja leikkivälineitä.

Ylläpidossa huomioitavaa

Mustankivenpuisto on suosittu ajanviettopaikka, mikä aiheuttaa myös 

roskaisuutta. Puiston hoitoluokan mukaisesta siisteydestä tulee huo-

lehtia. Mustankivenpuiston pääreitit ovat talvikunnossapitoluokkaa A. 

Reittien talvikunnossapidon toteutumiseen ja esteettömyyteen tulee 

kiinnittää erityistä huomiota esteettömyyden erikoistason leikkipuiston 

vuoksi. Ylläpidon piiriin kuuluvissa korjauksissa huomioidaan esteettömät 

ratkaisut koko puiston alueella.

Puiston istutuksia kunnostetaan vähitellen harventamalla, jakamalla tai 

täydentämällä. Istutusten lajivalikoimaa ei vähennetä. Istutusten tulee 

säilyttää alkuperäisen suunnitelman mukainen luonteensa. Kasvillisuus 

ei saa muodostua näköesteeksi tai aiheuttaa liikenne- tai yleistä turval-

lisuudentunnetta heikentäviä katvealueita kulkureittien varrelle. Puiston 

keskiosan mäntyistutuksia harvennetaan kymmenvuotiskauden loppu-

puolella, tavoitteena on kuivaa mäntykangasta muistuttava männikkö. 

Ylikasvaneet istutukset kunnostetaan.
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Meri-Rastilan  ja Ramsinniemen viher- 10. 
 alueet

Kohteen kuvaus

Meri-Rastilan ulkoilualue on laaja metsäinen viheralue Meri-Rastilan län-

silaidalla. Se rajautuu pohjoisessa Vuotiehen, lännessä Vartiokylän lahteen 

ja idässä Ramsinniementiehen, Rysäpuistoon sekä Verkkotien ja Meri-

Rastilantien tontteihin. Alueen pinnanmuodot ovat vaihtelevat. Alueella 

on ulkoiluteitä ja talvella latuja. Rannassa on grillikatos ja pienvenesata-

ma. Asukkaat käyttävät pienvenesataman eteläpuolista kallioniemeä koi-

rien uimarantana. Käytävien varrella on useita arvokkaita luontokohteita, 

mm. geologisia muodostumia, kasvi- ja lepakkokohteita. Reitin varrella 

on myös vanhoista sähköpylväistä rakennettu kuntoiluteline.

Ramsinniemi on Kallahdenselälle työntyvä niemi. Ramsinniementien 

molemmin puolin niemen puolivälissä on ulkoilukäytössä olevia yleisiä 

metsäalueita. Niemellä on vanhaa huvilarakentamista. Niemen kaakkois-

rannalla on useita spontaanisti syntyneitä nuotiopaikkoja. 

Niemen länsirannalla on luonnonsuojelualue, jolla kiertää rakennettu 

luontopolku. Luontopolku lähtee Ramsinniementien varrelle rakenne-

tulta hiekkapintaiselta pysäköintialueelta. Luontopolku on opastettu ja 

sen varusteisiin kuuluvat piknikpaikka, jäteastia ja opastaulu. Polun var-

teen rakennettu käymälä on purettu. Luontopolulta lähtee etelään pol-

ku, joka kuitenkin katkeaa muutaman sadan metrin jälkeen.

Meri-Rastilan ja Ramsinniemen viheralueilla on runsaasti luontoarvoja. 

Alueen lepakkolajistoon kuuluvat viiksisiipat ovat valaistukselle herkkiä 

metsäisen ympäristön lajeja. Yleisemmin lepakoille on tärkeää muun 

muassa rantojen säilyminen puustoisena. Tämä tulee huomioida lepak-

koalueiden valaistuksen ja luonnonhoidon toimenpiteisen suunnittelussa 

ja toteutuksessa.

Käyttäjien toivomukset

Meri-Rastilan länsiosia arvostetaan luonnontilaisena ja metsäisenä vir-

kistysalueena. Luonnonhoidolta toivotaan maltillisuutta ja luontoar-

vojen kunnioittamista. Alueen säilyttämistä ulkoilukäytössä toivotaan. 

Roska-astioiden lisäämistä ja suurempia roska-astioita on toivottu. 

Ulkoilureiteille on toivottu ajoesteitä ja luvattoman ajamisen valvomista. 

Alueelle on toivottu luonnosta kertovia opasteita ja luontopolkua. Rannan 

niitystä on toivottu rakennetumpaa puistoa, toisaalta niityn laajentamista. 

Pinta-ala 748 500 m²
Rekisterinumero 4425-4431
Hoitoluokat (pinta-ala) A0 3,4 m²
 B2 14 786,8 m²
 C2 642 649,9 m²
 H1 9 003,4 m²
Puiston tyyppi ja käyttö  ulkoilualue: reittejä ja   
 latu, kuntovälineitä, grilli,  
 luontopolku 
Kaavamerkintä  P, suurelta osin 
 asemakaavoittamatonta
Luonnonhoidon kuviot  1-169
Kiireellisyysluokka: III

0 250 500 m

Vanhankaupunginlahti

Kallahdenselkä
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Meri-Rastilan ulkoilualueen on todettu sopivan parhaiten grillipaikoille. 

Rannalle on toivottu lisää nuotiopaikkoja ja grillikatokseen kiinteät pöydät 

ja penkit. Penkkejä on toivottu lisää reittien varrelle. Alueelle on toivottu 

koirien uimapaikkaa ja parempaa valaistusta.

Ramsinniemen säilyttämistä luonnonmukaisena on toivottu. Reittien toi-

votaan säilyvän polkumaisina. Roska-asioita on toivottu lisää.

Tavoitteet

Meri-Rastilan ja Ramsinniemen viheralueilla on mahdollisuus erilaisiin 

luonto- ja virkistysmahdollisuuksiin. Alueiden luonnontilaisuutta ja luon-

nonmuodostumia ja -muistomerkkejä voidaan hyödyntää opetustarkoi-

tuksessa. Alueen monikulttuurisuus huomioidaan opastuksessa. Koska 

alue on asemakaavoittamatonta, kehittäminen tehdään tiiviissä yhteis-

työssä kaavoituksen kanssa. Seuraavalla 10-vuotiskaudella tehtävillä ul-

koilualueen parannustoimenpiteet tehdään niin, etteivät ne ole ristirii-

dassa alueen muun kehittämisen kanssa. 

Suunnittelussa tehdään yhteistytötä Helsingin kaupungin ympäristökes-

kuksen kanssa. Rakennettavat reitit, valaistus, opasteet, muut rakenteet 

sekä toteutetaan toteutetaan luontoarvoja heikentämättä, ja luonnon 

erityispiirteet huomioiden (esim. lepakkoalueet).

Toimenpiteet 10-vuotiskaudelle

Meri-Rastilan ja Ramsinniemen virkistysalueiden saavutettavuutta pa-

rannetaan lisäämällä opastusta. Alueelle laaditaan opastussuunnitel-

ma. Sisääntuloreitit viitoitetaan ympäröiviltä kaduilta ja viheralueilta. 

Ulkoilureitit (pituudet, suunnat) sekä luontokohteet (esim. geologiset 

kohteet, luonnonsuojelualue) viitoitetaan. Opasteilla ohjataan tulente-

koon vain sille osoitetuilla paikoilla. Opasteteksteissä käytetään suomen 

ja ruotsin lisäksi alueen väestön muita yleisimpiä kieliä, kuten venäjää, 

somalia ja englantia.

Penkkejä ja roska-astioita lisätään Meri-Rastilan reittien varrelle. 

Meri-Rastilan grillikatos kunnostetaan ja alueelle rakennetaan toi-

nen grilli- tai nuotiopaikka. Rantaan järjestetään koirien uimapaikka. 

Kuntoilumahdollisuuksia parannetaan rakentamalla uusia ulkoliikuntapis-

teitä. Meri-Rastilan ulkoilualueen toimenpiteet tehdään tiiviissä yhteis-

työssä alueen kaavoituksen kanssa.

Ramsinniementien varressa olevaa pysäköintialuetta kehitetään sijoitta-

malla alueelle luonnonsuojelualueesta kertova opastaulu, syväkeräyssäiliö 

ja viitoitus luontopolulle ja Koivunokan suuntaan. Luonnonsuojelualueelta 

Meri-Rastilan ulkoilualueen opastusta paranne-
taan.
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Ramsinniemen luonnonsuojelualueella kulkee 
opastettu polku.

lounaaseen lähtevää polkua jatketaan Ramsinniementielle.

Keväällä 2011 tehdään KSV:n tilaamana osayleiskaavaan liittyvä selvitys 

ja ideasuunnitelma Vartiokylänlahden itärannan viher- ja ekologisen yh-

teyden parantamisesta Vuosaaren sillan kohdalla. Mukana ovat HKR ja 

Helsingin kaupungin ympäristökeskus.

Luonnonhoidon tavoitteet

Meri-Rastilan puiston luonnonhoidon päätavoitteena on ylläpitää ja ke-

hittää alueen ekologisia ja sosiaalisia arvoja. Tämä tarkoittaa käytännössä   

sitä, että luonnon monimuotoisuutta ylläpidetään jättämällä pääosin kaik-

ki ulkoilureittien ulkopuolella olevat alueet hoidon ulkopuolelle. Lisäksi 

muutamissa kohdin luonnonhoidon toimilla mm.  edesautetaan valoa 

vaativaa lehtokasvillisuutta poistamalla niitä varjostavia kuusia. Puiston ul-

koilijoiden viihtyvyyttä ja turvallisuutta pyritään parantamaan ulkoilureit-

tien varsien puuston harvennuksin ja yksittäisten puiden poistoin ja pien-

puustoin hoidoin.  Näillä toimilla parannetaan myös samalla luonnon 

monimuotoisuutta kehittämällä puulajisuhteita sekapuustoisemmaksi, 

ottamalla  mm. jaloja lehtipuita esille ja auttamalla valoa vaativaa pensas- 

ka kenttäkerroskasvillisuutta. Lisäksi pienpuuston hoidolla parannetaan 

reittien varsien lähinäkymiä metsän sisälle ja kaukonäkymiä harkitusti ja 

sopivissa kohdin merelle.

Ramsinniemessä luonnonsuojelualueen reunamilla olevat kuviot on 

jätetty pitkälti hoidon ulkopuolelle, näin pyritään ylläpitämään ja kehit-

tämään luonnonsuojelualueen elinympäristöjen ja eliöstöjen monimuo-

toisuutta. Luonnonhoidolla parannetaan myös sopivissa kohdin puuston 

elinvoimaisuutta harvennuksin, nämä toimenpiteet kohdistuvat pääosin 

alueen keski- ja länsiosiin.
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KATUJEN KUNNOSTUS- JA PERUSKORJAUSKOHTEET 
Kohteen numero ja nimi Toimenpiteet (ks. hankeohjelmat) Kustannukset (€) Kiireellisyys 

1. Meri-Rastilan alikulut  
Luiskien, kuivatuksen, valaistuksen, istutusten, 
pinnoitteiden ja sillan putoamissuojien 
kunnostus/uusiminen 

155 000 1 

2. Aukiot ja torit 

Meri-Rastilan torin, Fokkatorin, Pohjavedenkadun, 
Kalkkihiekankujan, Kalkkihiekantorin, 
Mustankivenaukion ja Sokeritorin kunnostukset ja 
viihtyisyyden parantaminen, mm. kalusteiden, 
kiveysten ja kasvillisuuden uusimista 

245 000 2 

3. Halkaisijanpolku Reunakiven vaihto, nurmen korvaaminen kiveyksellä 30 000 1 

4a. Meri-Rastilantie 
Peruskorjaus, mm. katukasvillisuuden, 
erotuskaistojen ja suojateiden parantaminen 

910 000 1 

4b. Leikosaarentie 
Kunnostus, mm. katukasvillisuuden, erotuskaistojen 
ja suojateiden parantaminen 175 000 1 

yht. 1 515 000                   € 
 

PUISTOJEN KUNNOSTUS- A PERUSKORJAUSKOHTEET
Kohteen numero ja nimi Toimenpide (ks. hankeohjelmat) Kustannukset (€) Kiireellisyys 

yht. 1 680 000                   €

KATUJEN KUNNOSTUS- JA PERUSKORJAUSKOHTEET 
Kohteen numero ja nimi Toimenpiteet (ks. hankeohjelmat) Kustannukset (€) Kiireellisyys

yht. 1 515 000                   € 

PUISTOJEN KUNNOSTUS- JA PERUSKORJAUSKOHTEET 
Kohteen numero ja nimi Toimenpide (ks. hankeohjelmat) Kustannukset (€) Kiireellisyys 

5. Haruspuisto  

Toiminnalliset alueet kunnostetaan ja pienet puutteet 
korjataan. Mm. koirapuiston laajennus, leikkipuiston 
ja pelikenttien kunnostus, kalusteiden uusiminen ja 
puistokäytävien pientareiden korjaus ja 
pinnoittaminen  

410 000 1 

6. Pohjavedenpuisto Skeittipaikan rakentaminen puiston pohjoispuolelle. 
Lisäksi kalusteiden ja käsijohteen lisääminen

290 000  1 

7. Ullaksenpuisto 

Pienten puutteiden kunnostus, mm. istutusten 
suojakaiteiden uusiminen ja istutusten 
täydentäminen, käytävien kunnostukset, kalusteiden 
uusiminen. Leikkipaikan peruskorjaus 0-6-vuotiaille. 

330 000 2 

8. Kaivonkatsojanpuisto 
Puiston ja Vedenottamontien päässä olevan aukion 
peruskorjaus, mm. istutusten, rakenteiden, 
kalusteiden, varusteiden ja pinnoitteiden uusiminen. 

190 000 3 

9. Mustankivenpuisto 
Leikkipuisto kunnostetaan vastaamaan 
esteettömyyden erikoistason vaatimuksia ja puiston 
pienet puutteet korjataan. 

355 000 2 

10. Meri-Rastilan ja 
Ramsinniemen 
viheralueet 

Virkistysalueiden saavutettavuutta parannetaan 
lisäämällä opastusta ja parantamalla palveluita. Mm. 
kalusteita ja roska-astioita lisätään, grilli kunnostetaan 
ja koirien uimapaikka rakennetaan. 

105 000 3 

yht. 1 680 000                   € 
 

Kiireellisyysluokitus: 1 = kiireellinen, 2 = vähän kiireellinen, 3 = ei kiireellinen

Liite 4: Kunnostus- ja peruskorjauskohteiden yhteenvetotaulukko
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Aluesuunnitelma on strateginen suunnitelma, jossa tarkastellaan yleisten alueiden nykytilaa ja kehittämistarpeita. 
Tavoitteena on, että sekä viherympäristön että katualueen laatu paranee ja monipuolistuu tasavertaisesti eri 
kaupunginosissa. Keväällä 2010 alkanut suunnittelutyö on tehty HKR katu- ja puisto-osaston ohjauksella WSP 
Finland Oy:n toimesta. Työtä on ohjannut aluesuunnittelija Nina Mouhu. Luonnonhoidon osuuden on tehnyt 
metsäsuunnittelija Antti Siuruainen ja katualueiden osalta asiantuntijana on ollut suunnitteluinsinööri Pirjo Koivunen. 
Visualisoinnista ovat vastanneet analyysien osalta HKR:n Jyrki Ulvila ja Jenni Kesulahti. Muusta visualisoinnista on 
vastannut WSP Finland Oy. WSP Finland Oy:n projektiryhmään ovat kuuluneet maisema-arkkitehti Mirjam 
Larinkari, suunnitteluhortonomi Eila Sihvola ja insinööri Jari Nihtilä. Raportin on taittanut arkkitehti yo. Mikko 
Peltonen. 
 
Aluesuunnitelma laadittiin vuorovaikutteisesti asukkaiden, järjestöjen, hallintokuntien sekä muiden sidosryhmien 
kanssa. Katu- ja puisto-osasto teki syksyllä 2009 asukaskyselyn, jossa kysyttiin asukkaiden mielipiteitä ja palautetta
Vuosaaren eteläosan viher- ja katualueista. Aluesuunnitelman yhteydessä järjestettiin nuorisoasiainkeskuksen 
toimesta lasten- ja nuorten työpaja, jossa kerättiin alueeseen liittyviä kehittämisideoita. 
 
Områdesplanen är en strategisk plan där man analyserar nuläget och de framtida behoven för de allmänna 
områdena. Målsättningen för områdesplaneringen är att stadens grön- och gatuområden förbättras och blir jämlikt 
mångsidigare i de olika stadsdelarna. Arbetet inleddes under våren 2010 med ledning av områdesplanerare Nina 
Mouhu på byggnadskontorets gatu- och parkavdelning. Konsultarbetet utfördes av WSP Finland Oy. Naturvården 
planerades av byggnadskontorets skogsplanerare Antti Siuruainen. Planeringsingenjör Pirjo Koivunen ansvarade 
för teknisk planering. Jyrki Ulvila och Jenni Kesulahti har producerat kartmaterialet för analysen. WSP Finlands Oy 
står för övrig visuell planering. Till denna grupp hör landskapsarkitekt Mirjam Larinkari, planeringshortonom Eila 
Sihvola och ingenjör Jari Nihtilä. Mikko Peltonen står för rapportens layout. 
 
Områdesplanen är uppgjord i samverkan med invånare, olika föreningar, myndigheter och andra intressegrupper. 
Gatu- och parkavdelningen gjorde en förfrågning till invånarna på hösten 2009. Invånarna i den södra delen av 
Nordsjö fick ge sina åsikter för de allmänna områden och deras områdeskännedom togs till vara. I samband med 
områdesplaneringen fick speciellt de unga beskriva sina önskemål och visioner för sitt närområde. Mötet ordnades 
i samarbete med ungdomscentralen. 
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